Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 156 :: Sexta, 07 de Janeiro de 2022 :: Página 1 de 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

1/
20

22
 1

4:
46

:1
4

P
ág

in
a

1
de

 6

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº16/2021 1

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº.S 01 E 02/2022 2

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº.S 02 E 03/2022 3

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº.S 05 E 06/2022 4

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº. 05/2022 5

PORATAIA DE NOMEAÇÃO Nº. 06/2022 6

Portaria nº 016/2021 - EXONERAÇÃO de 31 de Dezembro de 2021

“EXONERA SERVIDORES DE CARGOS COMISSIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA
NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e demais legislação para a
espécie,

R E S O L V E

Art. 1º - Exonera os Servidores dos Cargos em Comissão da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/Ma,  conforme
descritos abaixo;

01 MARIA DE NAZARÉ A.LIMA RAMOS TESOUREIRO 035.098.513-75
02 MARA LÚCIA CARDOSO DA C. MENDES CONTADORA 847.649.613-34
03 JOSÉ SILVANO COSTA DIR.CÂMARA 815.004.593-72
04 MARCONY ARAÚJO SILVA MOTORISTA 990.699.973-04
05 RAIMUNDO NONATO A. RODRIGUES CHEFE DE GAB 250,398,813-04
06 THIAGO VICENTE MARTINS NASCIMENTO PREGOEIRO 028.267.243-55

Art. 2º - A presente Portaria vigorará a partir de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4cf9e1df797647cb10328a5271d367f0e94c459a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 156 :: Sexta, 07 de Janeiro de 2022 :: Página 2 de 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

1/
20

22
 1

4:
46

:1
4

P
ág

in
a

2
de

 6

CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, 31 de Dezembro de
2021.

 LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM

CPF Nº: 609.194.353-78

Ver. Presidente

Portaria nº 001/2022 - NOMEAÇÃO de 03 de Janeiro de 2022

“NOMEIA TESOUREIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica do Município ,Resolução nº 004/2021
? MESA, e demais legislação para a espécie.

R E S O L V E

Art. 1º -Nomeia a Senhora MARIA DE NAZARÉ DE ANDRADE LIMA MILHOMEM, portadora do RG. 027255062004-2
SSP/MA, inscrita no CPF nº 035.096.513-75, Matrícula nº 20 -1, para exercer o Cargo Comissionado de Tesoureira - CC-4
da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/Ma.

 Art. 2º - A presente Portaria vigorará a partir de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, 03 de Janeiro de 2022.

LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM

CPF Nº: 609.194.353-78

Ver. Presidente

CIENTE EM: ____/_____/ 2022

             MARIA DE NAZARÉ DE ANDRADE LIMA MILHOMEM

                                         TESOUREIRA

                                  CPF:  035.096.513-75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4cf9e1df797647cb10328a5271d367f0e94c459a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 156 :: Sexta, 07 de Janeiro de 2022 :: Página 3 de 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

1/
20

22
 1

4:
46

:1
4

P
ág

in
a

3
de

 6

Portaria nº 002/2022 - NOMEAÇÃO de 03 de Janeiro de 2022

“NOMEIA GESTOR CONTÁBIL DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO
MARANHÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Resolução nº 004/2021
- MESA, e demais legislação para a espécie.

R E S O L V E

Art. 1º -Nomeia a Senhora MARA LÚCIA CARDOSO DA COSTA MENDES, portadora do RG. 47537895-4- SESP/MA,
inscrita no CPF nº 847.649.613-34, CRC-MA nº 12665/0-1, Matrícula nº 29-1, para exercer o Cargo Comissionado de
Gestor Contábil - CC-3 da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/Ma.

 Art. 2º - A presente Portaria vigorará a partir de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, 03 de Janeiro de 2022.

LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM

CPF Nº: 609.194.353-78

Ver. Presidente

CIENTE EM: ____/_____/ 2022

             MARA LÚCIA CARDOSO DA COSTA MENDES

                                         GESTOR CONTÁBIL

                                      CPF:  847.649.613-34

Portaria nº 003/2022 - NOMEAÇÃO de 03 de Janeiro de 2022

“NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA,
ESTADO DO MARANHÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Resolução nº 004/2021
- MESA, e demais legislação para a espécie.

R E S O L V E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4cf9e1df797647cb10328a5271d367f0e94c459a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 156 :: Sexta, 07 de Janeiro de 2022 :: Página 4 de 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

1/
20

22
 1

4:
46

:1
4

P
ág

in
a

4
de

 6

Art. 1º - Nomeia o Senhor MARCONY ARAÚJO SILVA, portador do RG. 0001098162991-SESP/MA, inscrito no CPF nº
990.699.973-04, Matrícula nº 21-1, para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Especial da Presidência - CC-5 da
Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/Ma.

Art. 2º - A presente Portaria vigorará a partir de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, 03 de Janeiro de 2022.

LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM

CPF Nº: 609.194.353-78

Ver. Presidente

CIENTE EM: ____/_____/ 2022

                             MARCONY ARAÚJO SILVA

                     ASS. ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA

                                  CPF:  990.699.973-04

Portaria nº 004/2022 - NOMEAÇÃO de 03 de Janeiro de 2022

“NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA,
ESTADO DO MARANHÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Resolução nº 004/2021
- MESA, e demais legislação para a espécie.

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia o Senhor JOSÉ SILVANO SANTOS COSTA, portador do RG. 0.......... -SSP/MA, inscrito no CPF nº
815.004.593-72, Matrícula nº 19 -1, para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Especial da Presidência - CC-5 da
Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/Ma.

Art. 2º - A presente Portaria vigorará a partir de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4cf9e1df797647cb10328a5271d367f0e94c459a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 156 :: Sexta, 07 de Janeiro de 2022 :: Página 5 de 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

1/
20

22
 1

4:
46

:1
4

P
ág

in
a

5
de

 6

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, 03 de Janeiro de 2022.

 LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM

CPF Nº: 609.194.353-78

Ver. Presidente

CIENTE EM:  ____/_____/ 2022

                         JOSÉ SILVANO SANTOS COSTA

                     ASS. ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA

                                  CPF:  815.004.593-72

Portaria nº 005/2022 - NOMEAÇÃO de 03 de Janeiro de 2022

“NOMEIA CHEFE DE GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO
MARANHÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Resolução nº 004/2021
-MESA, e demais legislação para a espécie.

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia o Senhor RAMUNDO NONATO ARAÚJO RODRIGUES, portador do RG. 037666742009-6 -SSP/MA,
inscrito no CPF nº 250.398.813-04, Matrícula nº 6-1, para exercer o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete - CC-1 da
Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/Ma.

Art. 2º - A presente Portaria vigorará a partir de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, 03 de Janeiro de 2022.

 LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM

CPF Nº: 609.194.353-78

Ver. Presidente

CIENTE EM:  ____/_____/ 2022

                   RAIMUNDO NONATO ARAÚJO RODRIGUES

                                         CHEFE DE GABINETE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4cf9e1df797647cb10328a5271d367f0e94c459a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 156 :: Sexta, 07 de Janeiro de 2022 :: Página 6 de 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/0

1/
20

22
 1

4:
46

:1
4

P
ág

in
a

6
de

 6

                                        CPF:  250.398.813-04

Portaria nº 006/2022 - NOMEAÇÃO de 03 de Janeiro de 2022

“NOMEIA PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Resolução nº 004/2021
- MESA, e demais legislação para a espécie.

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia o Senhor THIAGO VICENTE MARTINS NASCIMENTO, portador do RG. 059516967 - SSP/MA, inscrito no
CPF nº 028.267.243-55, Matrícula nº 28 -1, para exercer o Cargo Comissionado de Pregoeiro - CC-7 da Câmara Municipal
de Formosa da Serra Negra/Ma.

Art. 2º - A presente Portaria vigorará a partir de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, 03 de Janeiro de 2022.

 LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM

CPF Nº: 609.194.353-78

Ver. Presidente

CIENTE EM:   ____/_____/ 2022

               THIAGO VICENTE MARTINS NASCIMENTO

                                         PREGOEIRO

                                CPF:  028.267.243-55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4cf9e1df797647cb10328a5271d367f0e94c459a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº16/2021
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº.S 01 E 02/2022
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº.S 02 E 03/2022
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº.S 05 E 06/2022
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº. 05/2022
	PORATAIA DE NOMEAÇÃO Nº. 06/2022